
 

 

Delibera n. 44 del 14 Marzo 2023 

 

 

Oggetto: Convenzione Erickson 

 

L’anno 2023, il giorno martedì 14 del mese di marzo alle ore 15:53 presso la Sede Istituzionale 

dell’Ordine, Sala A. Conte, sita in via G. Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale 

dell’Ordine degli Psicologi si riunisce con la presenza dei Consiglieri: 

 

 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Perilli Enrico Presidente X  

Cecilia Maria Rosita Vicepresidente X  

Cerratti Paola Tesoriere X  

Perazzini Matteo Segretario X  

Pendenza Giovanni Consigliere X  

Petrocco Clementina Consigliere X  

Sangiuliano Alessio Consigliere X  

Marchetti Daniela Consigliere  X 

Barnabei Maria Cristina Consigliere X  

Mancini Marco Consigliere X  

Di Rocco Gloria Consigliere X  

Ciabattoni Claudia Consigliere X  

Di Girolamo Francesca Consigliere X  

Di Fiore Teresa Consigliere X  

Ciccocioppo Maurizia Consigliere  X 

 
Presenti n. 13 Assenti n. 2 

 

Il Consiglio 

 

- Vista la Legge 18 febbraio 1989 n. 56, in particolare l’art. 1, comma I secondo il quale “La 

professione di psicologo comprende l'uso degli strumenti conoscitivi e di intervento per la 

prevenzione, la diagnosi, le attività di abilitazione-riabilitazione e di sostegno in ambito 

psicologico rivolte alla persona, al gruppo, agli organismi sociali e alle comunità”;  

- Visto l’art. 12, comma 2, lettera. c) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine [...]”; 

- Visto l’art. 12, comma 2, lettera. b) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“Conferisce eventuali incarichi ai consiglieri, ove fosse necessario [...]”; 



- Preso atto della scadenza per l’offerta di acquisto testi da parte degli iscritti/e con la casa editrice 

Erickson; 

- Considerata la nuova offerta pervenuta in data 6 marzo prot. n. 1364/2023; 

- Ritenuto che tale offerta non onerosa non impegna economicamente l’Ente; 

- Ritenuto di voler offrire un servizio ulteriore agli iscritti/e 

 

DELIBERA 

 

di accettare la proposta di sconto dalla Erickson sull’acquisto dei testi da parte degli iscritti qualora 

volessero usufruirne 

 

Approvato nella seduta consigliare del 14.03.2023 

 

Votazione: presenti n. 13 

Favorevoli: unanimità dei presenti 

Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno 

 

Il Presidente 

Prof. Enrico Perilli 

 

Il Segretario 

Dott. Matteo Perazzini 

 

 



 
 

 

      CONVENZIONE 

fra Edizioni Centro Studi Erickson e Ordine degli Psicologi dell'Abruzzo 

 

Fra le parti: 

Edizioni Centro Studi Erickson S.p.A. (di seguito Erickson) 
Con sede in Trento, via del Pioppeto 24 - 38121; P. IVA 01063120222,  
in persona del Direttore Commerciale dott. Giordano Podetti, 

e 

Ordine degli Psicologi dell'Abruzzo (di seguito OPA) 

Con sede legale in Via G.Carducci 11 L’Aquila; P. IVA 92012470677 

 

Premesso che: 

 

1. Dal 1984 Erickson è impegnata sul fronte dell’integrazione di persone con disabilità/difficoltà e 
della loro riabilitazione attraverso attività di ricerca, consulenza e formazione, pubblicazione di 
libri, riviste e guide, la realizzazione di software, l’organizzazione di eventi formativi di portata 
nazionale. Nell’ambito della Difficoltà di linguaggio Erickson ha a catalogo per i professionisti testi, 
manuali, servizi digitali e corsi di formazione. 

2. L’Ordine degli Psicologi dell’Abruzzo provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione 
dell'ordine, cura il patrimonio mobiliare ed immobiliare dell'ordine e provvede alla compilazione 
annuale dei bilanci preventivi e dei conti consuntivi. Vigila per la tutela del titolo professionale e 
svolge le attivià dirette a impedire l'esercizio abusivo della professione; 
 

Tutto ciò premesso 

Si conviene e stipula quanto segue: 

 

1. Erickson offre le particolari seguenti condizioni commerciali a OPA ed ai suoi associati. Tali 
condizioni saranno applicate esclusivamente agli ordini effettuati direttamente al Servizio Clienti 
Erickson (non saranno pertanto validi presso altre librerie).    
Su tutti gli ordini effettuati dai singoli associati di OPA e dall’Ordine stesso, rispetto al prezzo di 
listino: 

• su libri e kit (libro + software) Erickson: spese di spedizione gratuite per ordini superiori  
a €19, oltre allo sconto del 5% già presente nel sito Erickson;  

• su tutti i giochi, ebook e strumenti Erickson: spese di spedizione gratuite per ordini 
superiori a €19 e sconto del 15% su tutti i prodotti della categoria; 

• sui nuovi abbonamenti alle Riviste Erickson : sconto 30%; 

• sull’iscrizione alle proposte formative del Centro Erickson (corsi online, seminari, corsi in 
presenza, convegni): sconto 10%; 

• sugli acquisti effettuati presso le nostre Librerie di Trento (via del Pioppeto 24, Gardolo) 
e Roma (viale Etiopia 20): sconto 15% sui giochi Erickson, del 10% sui giochi di altri 
editori, del 5% su tutti i libri. 
 



 
 

 

 

Affinché siano applicate le condizioni di cui sopra occorre che nell’ordine sia chiaramente indicato di 
aderire alla convenzione fra Erickson e Società Dolce. 
 

Gli acquisti potranno essere effettuati:  

- sul sito www.erickson.it utilizzando il vostro codice promozionale personalizzato, che è: 
 

- per telefono: 0461 950690 (Lun - Ven: 8:00 - 17:30) 
- per e-mail: 

• libri, software e riviste: info@erickson.it  

• formazione: formazione@erickson.it  
 

 

2. A fronte delle condizioni di favore sopra indicate, OPA si impegna a dare la massima informazione 
e visibilità alla presente convenzione: 

- attraverso newsletter inviate ai soci; 
- sul sito internet dell’associazione; 
- tramite eventuali altre forme di comunicazione privata utilizzate da OPA verso i propri 

soci. 
 

 

3. Erickson si riserva la possibilità di offrire ai soci di OPA, nel corso di validità della presente 
convenzione, ulteriori specifiche condizioni speciali, che verranno di volta in volta 
tempestivamente comunicate affinché ne venga data diffusione presso i soci. 

 

 

4. La presente convenzione ha validità dalla data della sua sottoscrizione fino al 31.12.2023; si 
rinnoverà tacitamente alla scadenza per periodi di un anno ciascuno, salvo disdetta di una delle 
parti, da comunicare all’altra per iscritto entro 90 giorni dalla data di scadenza. 

 

 

 

Trento, 3 marzo 2023 

 

Edizioni Centro Studi Erickson S.p.A.                    Ordine Psicologi Abruzzo  

Il Direttore Commerciale Dott. Giordano Podetti                                       

 

 

_________________________________                                                    ______________________________ 

http://www.erickson.it/
mailto:info@erickson.it
mailto:formazione@erickson.it



